
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 609

Data di registrazione 10/12/2012

OGGETTO: Impegno spesa ed affidamento servizio di luminarie natalizie anno 2012

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO CHE:

-          Con  l’approssimarsi  delle  festività  Natalizie,  come  ogni  anno  l’Amministrazione  Comunale  è

interessata al noleggio ed alla installazione di addobbi natalizi in alcuni punti del centro urbano; 

VISTA  la nota prodotta dalla ditta Nuova Elettro Luminarie s.r.l. e presentata al registro generale del’Ente

al n. 9210 in data 06.11.2012, con la quale manifesta la propria disponibilità a realizzare  gli addobbi natalizi

per l’anno 2012-2013;              

CONSIDERATO  che il  Comune non dispone di proprio personale e delle attrezzature occorrenti per tale

servizio, e che, pertanto, deve essere necessariamente affidato a ditta privata;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 9850 del 21.11.2012 è stata fatta richiesta alla ditta Nuova Elettro

Luminarie  s.r.l.  con  sede  in  San  Donaci  (BR)  alla  via  C.  Battisti,  n.42,  tra  l’altro  già  conosciuta

dall’Amministrazione  Comunale,  a  produrre  preventivo  spesa  riguardo  al  noleggio  e  l’installazione  di

addobbi natalizi in alcuni punti del centro urbano per l’anno 2012-2013;

VISTO il preventivo di spesa prot.n. 9869 del 21.11.2012, fornito dalla ditta “Nuova Elettro Luminarie s.r.l.”,

via Cesare Battisti n°42 – San Donaci, relativo ai lavori di installazione luminarie natalizie sulle principali

 Determina n. 609 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 1 di 5



COPIA

strade e piazze comunali, per un importo di € 3.500,00 IVA inclusa; 

RITENUTO congruo detto importo;

DATO  ATTO  che,  stante  l’importo  della  fornitura,  il  contraente  viene  individuato  direttamente  dal

responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 125 comma 8, ultimo periodo, del D.Lgsvo 12.04.2006 n.

163 e dell’art. 4 comma 4 del Regolamento Comunale per i  lavori in economia, approvato con delibera

C.C.n.8 del 04.02.2008;

RITENUTO di poter impegnare la somma di € 3.500,00, compresa di IVA; 

VISTO l’art. 125 comma 8, ultimo periodo, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163;

VISTO il Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia da parte di

questo Comune, approvato con delibera consiliare n.8 del 04.02.2008;

VISTA la Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n. 187, convertito in

Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta “Nuova Elettro Luminarie s.r.l.”, via Cesare Battisti n°42 –

San Donaci;

RITENUTO di poter affidare il servizio di luminarie ed addobbi natalizi per l’anno 2012;

DATO  atto che  alla  procedura  è  stato  attribuito  il  Codice  Identificativo  Gara  n.  Z360759538,  in

adempimento degli obblighi  di tracciabilità dei flussi finanziari,  ai sensi dell’art.3, comma 5, della Legge

13.08.2010  n.136,  come  modificata  dal  Decreto  Legge  12.11.2010,  n.187,  convertito  in  Legge,  con

modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;

DATO atto che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la ditta sarà tenuta a

comunicare alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo, completo di

generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai sensi dell’art. 3 comma 7, della

Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con

modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, almeno 7 giorni prima della sua effettiva destinazione;

DATO atto che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento sarà liquidata la somma

complessiva di € 3.500,00 su presentazione di regolare fattura, previa verifica di regolarità contributiva;

DATO atto che il Responsabile del Procedimento è tenuto ad accertare il  possesso, da parte della ditta

affidataria, dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria prescritta

per prestazioni di pari importo affidate con le procedure ordinarie di scelta del contraente, ai sensi e per gli
effetti  del  comma  12  dell'art.125  del  D.Lgs.  163/2006,  nonchè  l'idoneità  tecnico-professionale  di  cui

all'Allegato XVII  del D.Lgs. 81/2008, ed è tenuto agli obblighi  di  cui all'art. 90 dello stesso Decreto Lgs.

81/2008;

 DATO atto che il Responsabile del Procedimento provvederà a richiedere alla dittà affidataria gli eventuali

adempimenti ai sensi e per gli effetti del D.M. 37/2008 in matreria di sicurezza degli impianti, nonchè il

collaudo degli stessi o equivalente dichiarazione di conformità prima della loro messa in esercizio;

DETERMINA

 

1. Di procedere all’affidamento del servizio di luminarie natalizie ed addobbi natalizi per l’anno 2012,

alla  ditta  “Nuova  Elettro  Luminarie  s.r.l.”con  sede  in  San  Donaci  alla  via  C.  Battisti  n.  42,  P.I.

01972050742, 

2. Dare atto che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z360759538; 

3. Di dare  atto  che  l’Impresa  è  tenuta  a  comunicare alla  stazione  appaltante il  numero di  conto

 Determina n. 609 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 2 di 5



COPIA

corrente dedicato ed il nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato

ad operare su di esso, ai sensi dell’art.3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata

dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010

n.217, almeno 7 giorni prima della sua effettiva destinazione; 

4. Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  3.500,00  che  con  il  presente  provvedimento  viene

impegnata sul seguente riferimento di bilancio: _________; 

5. Di  Dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  provvederà,  prima  dell'installazione  degli

impianti, ad accertare il  possesso, da parte della ditta affidataria, dei requisiti di idoneità morale,

capacità  tecnico-professionale  ed economico-finanziaria  prescritta  per  prestazioni  di  pari  importo
affidate con le procedure ordinarie di scelta del contraente, ai sensi e per gli effetti del comma 12
dell'art.125 del D.Lgs. 163/2006, nonchè l'idoneità tecnico-professionale di cui all'Allegato XVII del

D.Lgs. 81/2008, ed è tenuto agli obblighi di cui all'art. 90 dello stesso Decreto Lgs. 81/2008;

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento provvederà a richiedere alla dittà affidataria gli

eventuali  adempimenti  ai  sensi  e per gli  effetti  del  D.M. 37/2008 in materia  di  sicurezza degli

impianti, nonchè il collaudo degli stessi o equivalente dichiarazione di conformità prima della loro

messa in esercizio

7. Di dare atto che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento sarà liquidata la

somma complessiva di € 3.500,00 su presentazione di regolare fattura, previa verifica di regolarità

contributiva;

6. Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Alessandro Pastore; 

7. Dare  atto che, il presente provvedimento sarà trasmesso in copia ai capigruppo consiliari . 

San Donaci, 04/12/2012

 IL DIRIGENTE
f.to Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 609 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2012 1118 Affidamento del servizio di luminarie
natalizie ed addobbi natalizi per
l’anno 2012, alla ditta “Nuova Elettro
Luminarie s.r.l.”con sede in San
Donaci alla via C. Battisti n. 42, P.I.
01972050742;

3500,00 994

Osservazioni:

San Donaci, 10/12/2012

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 609 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1053

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  11/12/2012 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 11/12/2012

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 30/01/2014
 Segretario Comunale

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 609 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 5 di 5


